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Zakończenie szkolenia z zakresu działań minersko-
pirotechnicznych

12.09.2014

W dniach od 4 sierpnia do 12 września br.  w Centrum Szkolenia Straży Granicznej
realizowane było szkolenie specjalistyczne z zakresu działań minersko-pirotechnicznych.
Szkolenie z pozytywnym wynikiem ukończyło i uzyskało uprawnienia do samodzielnego
prowadzenia  prac  minersko-pirotechnicznych 14 funkcjonariuszy  Straży  Granicznej,  1
funkcjonariusz Biura Ochrony Rządu oraz 1 żołnierz Żandarmerii Wojskowej.

W uroczystym zakończeniu szkolenia uczestniczył gość specjalny - płk Jerzy Rutkowski,
twórca i  ikona działań minersko–pirotechnicznych w Polsce,  konstruktor wyrzutników
pirotechnicznych rodziny WP, wykrywaczy min oraz innych urządzeń użytkowanych w
działaniach bojowych zarówno przez żołnierzy Wojska Polskiego jak i  funkcjonariuszy
Straży Granicznej, Policji i innych służb poszanowania prawa.

W szkoleniu wykorzystywany był m.in. sprzęt specjalistyczny zakupiony w ostatnim czasie
w  ramach  projektu  współfinansowanego  z  Funduszu  Granic  Zewnętrznych,  a
realizowanego przez Centrum we współpracy z Warmińsko-Mazurskim Oddziałem Straży
Granicznej.

Zajęcia  praktyczne  z  wykorzystaniem  materiałów  wybuchowych  realizowane  były  w
oparciu  o  Polową Bazę  Szkoleń  Minersko-Pirotechnicznych  zlokalizowanej  na  terenie
Centrum. W trakcie szkolenia, słuchacze uczestniczyli w pokazie sprzętu zorganizowanym
przez  Państwowy  Instytut  Automatyki  Przemysłowej  z  Warszawy,  podczas  którego
zaprezentowano  najnowsze  konstrukcje  robotów  używanych  w  działaniach
minersko–pirotechnicznych  produkowanych  przez  ten  Instytut.

Mieli oni również okazję uczestniczyć w wykładzie monograficznym poświęconym kontroli
bezpieczeństwa  w  międzynarodowej  komunikacji  lotniczej  przeprowadzonym  przez
przedstawicieli  jednej  z  linii  lotniczych,  a  zorganizowanym z inicjatywy kierownictwa
Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej.
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